
                                                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  22ο  έτους  2019

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 22η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 20 Σεπτεµβρίου 2019, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 11.30΄ µ., συνήλθε
σε τακτική συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,   ύστερα  από  την  αριθµ.  22/16-9-2019 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου,  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  µέλη  της,
σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87/7-6-2010 TΑ)  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018τΑ).

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Μισιρλής Σπυρίδων,  Αντιδήµαρχος και  Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής, 2. Σιαµάγκας
∆ηµήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  ∆εσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδηµητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.

Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς 
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε µε την υπ’ αριθµό 601/3-9-2019 απόφαση ∆ηµάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   213   / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισµός ∆ικηγόρου προκειµένου να παραστεί  και  να  εκπροσωπήσει  τον ∆ήµο ενώπιον
του Τριµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών, σε συνεδρίαση για την συζήτηση της µε
αριθµό κατάθεσης ΠΡ 340/4-9-2018 Προσφυγή της Κεραµλή Γεωργίας του Ευαγγέλου,

κατά και του ∆ήµου Σερρών. 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 5ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της
Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των µελών  της  την  υπ’ αριθµ. 26982/13-9-2019 εισήγηση της Νοµικής Υπηρεσίας
του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
-1-

ΑΔΑ: 6ΙΦΤΩ10-35Κ



Με  το  ανωτέρω  σχετικό  ασκήθηκε  προσφυγή  ενώπιον  του  Τριµελούς  ∆ιοικητικού
Πρωτοδικείου  Σερρών από την Γεωργία Κεραµλή κατά του  ∆ήµου  Σερρών κατά της υπ’ αριθµ.

1184/2018 βεβαίωσης της ∆/νσης Κοινωνικής προστασίας ∆ήµου Σερρών και ζητάει την ακύρωσή
της προκειµένου να συνεχίσει να λαµβάνει επίδοµα αναπηρίας .

Προκειµένου να εκπροσωπηθεί ο ∆ήµος Σερρών στην ανωτέρω δίκη από τον υπογράφοντα
δικηγόρο
θα πρέπει να σταλεί ο σχετικός φάκελος και οι απόψεις της Υπηρεσίας του ∆ήµου Σερρών  στο
ανωτέρω δικαστήριο (µε κοινοποίηση στην νοµική Υπηρεσία)

Η υπόθεση ορίσθηκε να εκδικασθεί στις 17-10-2019

Η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Σερρών θα πρέπει να λάβει την σχετική απόφαση κατ άρθρο
72 του ν. 3852/2010 «Καλλικράτης» και να ορίσει τον υπογράφοντα ως πληρεξούσιο δικηγόρο ,

προκειµένου  να  είναι  νοµότυπη  η  παράσταση  προς  υπεράσπιση  των  συµφερόντων  του  ∆ήµου
Σερρών».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.

3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ    

Ορίζει τον µε πάγια αντιµισθία δικηγόρο του ∆ήµου Σερρών κ. Αµαξόπουλο Ηλία  να παραστεί
ενώπιον του Τριµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών, κατά τη συζήτηση της ριθµό κατάθεσης
ΠΡ 340/4-9-2018 Προσφυγή της Κεραµλή Γεωργίας του Ευαγγέλου, κατά και του ∆ήµου Σερρών, προς
υπεράσπιση των συµφερόντων του ∆ήµου Σερρών,  κατά την δικάσιµο της 17 Οκτωβρίου 2019,  ηµέρα Πέµπτη
και ώρα 11:00 πµ και  σε κάθε µετ’  αναβολή συζήτηση αυτής.  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                          

                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ  

1. ΣΙΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ
2. ΚΑΡΑΚΟΛΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
3. ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ ΒΑΡΒΑΡΑ
4. ΝΥΧΤΟΠΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
5. ∆ΕΣΠΟΤΙ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
6. ΧΑΤΖΗ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ
7. ΧΡΑΠΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
8. ΧΡΥΣΑΝΘΙ∆ΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΔΑ: 6ΙΦΤΩ10-35Κ



Σέρρες   23 - 09 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ

  

ΑΔΑ: 6ΙΦΤΩ10-35Κ


		2019-09-23T10:10:55+0300
	Athens




